
1 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

Via Trento e Trieste 7 - 63825 MONTERUBBIANO (FM) 
Tel. 0734/59178 - c.f.: 81002700441 codice univoco: UFCPSR 

APIC82200L@istruzione.it APIC82200L@pec.istruzione.it URL: www.icpagani.edu.it 
 

 

Prot. n. 10666                                         Monterubbiano, 07/10/2025 

 

All’ALBO dell’Istituto 

AI GENITORI DEGLI ALUNNI 

AI DOCENTI 

AI FIDUCIARI DI PLESSO 

AI COLLABORATORI SCOLASTICI 

P.C. ALLA DSGA 

tramite PEO 

Agli Atti 

 

OGGETTO: INDIZIONE DELLE ELEZIONI OO.CC. DI DURATA ANNUALE A.S.2025/2026   

(CONSIGLI DI CLASSE, INTERCLASSE, SEZIONE E INTERSEZIONE) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli artt. 5-30-31-33-34 del D.L.vo n. 297 del 16.4.1994; 

VISTI gli artt. 2-3-6-7-8-9-21 e22 dell’O.M. n. 215 del 15.7.1991 e successive modificazioni; 

VISTA la nota Ministero dell’istruzione e del merito, Direzione Generale per gli ordinamenti 

scolastici, la formazione del personale scolastico la valutazione del sistema nazionale di istruzione, 

con nota AOODGOSV prot. n. 0042616 del 19.09.2025, che ha confermato, anche per l’anno 

scolastico 2025/2026, le istruzioni già impartite nei precedenti anni scolastici sulle elezioni degli 

Organi collegiali a livello di Istituzione scolastica. relativa alle elezioni degli OO.CC. a livello di 

istituzione scolastica a.s. 2025/26 

VISTA la nota USR Marche del 27419 del 30/09/2025 che conferma, anche per l’a. s. 2025/2026, le 

istruzioni già impartite nei precedenti anni scolastici sulle elezioni degli Organi collegiali a livello 

di Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO il Piano annuale delle attività docenti deliberato dagli OO. CC. 

CONSIDERATA la delibera n. 20/2025-26 del Collegio dei docenti del 05/09/2025, che stabilisce le 

date delle elezioni degli OO.CC. di durata annuale, 

CONSIDERATA la delibera n. 13/2025-26 del Consiglio di istituto del 09/09/2025 che stabilisce le 

date delle elezioni degli OO.CC. di durata annuale, 

 

 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

mailto:APIC82200L@istruzione.it
mailto:APIC82200L@pec.istruzione.it
http://www.icpagani.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

 
 

DECRETA 

 

le assemblee dei Genitori per il rinnovo dei Consigli di Sezione ed Intersezione, Interclasse, Classe 

rispettivamente per la Scuola Infanzia, Primaria, Secondaria I grado, per l’ a.s. 2025/2026, sono 

convocate secondo le modalità previste dagli artt. 21 e 22 dell’O.M. 215/91 nella data e con gli orari 

sotto indicati: 

SCUOLE DELL’ INFANZIA mercoledì 15 ottobre 2025 

SCUOLE PRIMARIE giovedì 16 ottobre 2025 

-  dalle ore 16.30 alle ore 17.30 ASSEMBLEA CON I GENITORI nei rispettivi plessi; 

 

-  dalle ore 17:30 alle ore 19:30 votazioni componenti genitori scuole Infanzia di  

Monterubbiano, Rubbianello, Moresco, Lapedona, Altidona, Pedaso e Campofilone 

 

- dalle ore 17.30 alle ore 19.30 votazione componenti genitori scuole Primarie di 

Monterubbiano, Lapedona, Altidona, Pedaso e Campofilone. 

Le votazioni si svolgeranno, senza soluzione di continuità rispetto all’Assemblea dei Genitori: 

dalle ore 17.30 alle 19.30, nei rispettivi plessi, secondo le seguenti modalità: 

- Costituzione di n. 1 seggio elettorale; i materiali (elenchi ed urne) saranno distinti per le 

diverse classi/sezioni; 

- Nomina di un presidente e di due scrutatori per ciascun seggio, direttamente da parte dei 

Genitori riuniti nelle rispettive Assemblee; 

- Apertura del seggio: ore 17.30; 

-  I Genitori eleggeranno n. 1 rappresentante per ogni classe di Scuola Primaria o sezione 

infanzia. Gli elenchi dei genitori di ogni classe primaria o sezione infanzia, tutti eleggibili, 

saranno forniti dagli uffici di Segreteria; 

- Possibilità di esprimere: un voto di preferenza 

- Scrutinio dei voti: dalle ore 19.30; 

- Proclamazione degli eletti e chiusura delle operazioni elettorali con compilazione del 

relativo Verbale, che sarà fornito da parte dell’Ufficio di Segreteria, da riconsegnare, entro 

due/tre giorni dal termine delle votazioni, in Segreteria; 

I docenti coordinatori di plesso e il collaboratore scolastico della sede in cui si svolgeranno le 

elezioni presenzieranno alle attività al fine del loro corretto espletamento. 

 

SCUOLE SECONDARIE I GRADO venerdì 17 ottobre 2025 

-  dalle ore 16.30 alle ore 17.30 ASSEMBLEA GENITORI, nei rispettivi plessi; 

- dalle ore 17:30 alle ore 19:30 votazione componenti genitori secondarie di primo grado di 

Monterubbiano Pedaso e Campofilone; 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI



ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

 
 

Le votazioni si svolgeranno, senza soluzione di continuità rispetto all’Assemblea dei Genitori: 

dalle ore 17:30 alle ore 19:30, secondo le seguenti modalità: 

- Costituzione di n. 1 seggio elettorale; i materiali (elenchi ed urne) saranno distinti per le 

diverse classi/sezioni; 

- Nomina di un presidente e di due scrutatori per ciascun seggio, direttamente da parte dei 

Genitori riuniti nelle rispettive Assemblee; 

-  Apertura del seggio: ore 17.30; 

-  I Genitori eleggeranno n. 4 rappresentanti per ogni classe di Scuola Secondaria di I grado. 

Dei genitori di ogni classe, tutti eleggibili, saranno forniti appositi elenchi da parte dell’Ufficio di 

Segreteria; 

- Possibilità di esprimere: due voti di preferenza 

- Scrutinio dei voti: dalle ore 19.30; 

- Proclamazione degli eletti e chiusura delle operazioni elettorali con compilazione del 

relativo Verbale, che sarà fornito da parte dell’Ufficio di Segreteria, da riconsegnare, entro 

due/tre giorni dal termine delle votazioni, in Segreteria; 

I docenti coordinatori di plesso e il collaboratore scolastico della sede in cui si svolgeranno le 

elezioni presenzieranno alle attività al fine del loro corretto espletamento. 

 

 La Dirigente Scolastico  

                                                                         Dott.ssa    Annarita Bregliozzi 
il documento è firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI


		2025-10-08T08:12:51+0000
	ANNARITA BREGLIOZZI




